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آغاز پروازهای عمره از اول شهریور
مدیرعامــل شــرکت هواپیمایــی جمهــوری اســامی ایران )همــا( از 
آغاز عملیات عمره از ابتدای شهریور ماه خبر داد. حسین خانلری در 
مراســم تجلیل از خادمان حج تمتع از زحمات همه دســت اندرکاران 
مراســم حج تمتع اظهار کــرد: بنا داریــم پروازهــای حج عمــره را از یک 
شهریور آغاز کنیم. در این خصوص با هیات مدیره موافقت هایی شده 
اســت. مدیرعامل ایران ایر تصریح کرد: با  رهبری مقام عالی وزارت راه 
کثــر توان  و شهرســازی و ریاســت ســازمان هواپیمایی کشــوری با حدا

عملیات حج را انجام خواهیم داد. 

اعلام قیمت خرید حمایتی تخم مرغ 
غ  وزارت جهــاد کشــاورزی نــرخ خرید حمایتی هــر کیلوگــرم تخم مر
از تولیدکننــدگان را به ازای هرکیلوگــرم ۶۱ هزار تومان اعام کــرد. وزارت 
غ از کشــاورزان را ۶۱ هزار  جهاد کشــاورزی نرخ خرید حمایتــی تخم مــر
تومان اعام کرد. این امر در راســتای حمایت از تولیدکنندگان است و 
در صورتی که محصول آنها برای عرضه در بازار مشــتری نداشته باشد 
توسط دولت خریداری می شود. در بخشــی از این نامه آمده است: به 
اســتناد مفاد قانون اصــاح قانون تضمیــن خرید محصولات اساســی 
کشاورزی مصوب اباغی مجلس شورای اسامی، شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی به منظور 
غ ۶۱ هزار  حمایت از تولید کنندگان، نرخ مصوب خرید حمایتی تخم مر

تومان اعام شد. 

اعتراض به قطع برق صنایع خودتامین
وزیر صمت با انتقاد از قطع برق و محدودیت های ایجادشده برای 
صنایعی که برق تولیدی خودتامین دارند، بر ضرورت اولویت دهی به 
کید کرد. ســید محمد  مصرف این بــرق در خود واحدهــای تولیدی تا
اتابک بــا بیان اینکــه تولید پایدار ســتون فقرات اقتصاد کشــور اســت، 
اظهار کــرد: ســرمایه حاصل از تولیــد تنها منبــع پول پرقــدرت و بدون 
عارضه برای اقتصاد ملی است که می تواند موتور محرک رشد و توسعه 
در کشور باشد. وی با اشاره به چالش های تأمین برق برای واحدهای 
صنعتی افزود: نباید صنایع کشور برای دسترسی به انرژی حیاتی چون 
برق با محدودیت های ناعادلانه مواجه شــوند، قطع یا محدودسازی 
برق صنایع نه تنها باعث کاهش تولید و افزایش بیکاری می شود، بلکه 
لطمه ای جــدی به زنجیــره تأمین و صــادرات کشــور وارد می کند. وزیر 
صمت هم چنین با اشاره به اقدامات صنایع در راه اندازی نیروگاه های 
خورشــیدی و ســیکل ترکیبــی گفــت: ایــن نحــوه اعمــال محدودیــت 
، زمینه  به صنایــع خودتامیــن، عاوه بــر اجحاف به حقــوق ســهامدار
بی اعتمادی در سرمایه گذاری و عدم همراهی صنایع را در رفع ناترازی 
کید بر اینکه برق  انرژی به همراه خواهد داشت. اتابک در ادامه ضمن تا
خودتامیــن واحدهای صنعتی بایــد صرف تأمین نیاز همــان واحدها 
شود، افزود: تولید و صنعت رکن اصلی توســعه کشور است و نمی توان 
آن را در سیاســت های انــرژی نادیــده گرفــت. وزیــر صمــت با انتقــاد از 
برنامه هــای کاهــش انــرژی در بخــش صنعــت، خواســتار بهره مندی 
منصفانه و هدفمند صنایــع از منابع برق و بازنگری در سیاســت های 

تخصیص انرژی شد. 

استفاده نامناسب از منابع آبی 
معــاون آبخیــزداری، مراتــع و امــور بیابان ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور گفت: عاوه بر خشکســالی و تغییر اقلیم، اســتفاده 
نامناســب از منابع آبی یکــی از عوامــل بیابان زایی در ایران محســوب 
می شود. حسن وحید روز یکشنبه اظهار داشت: برداشت بیش از حد 
مجاز از آب  های ســفره های زیرزمینی و تخصیص نــدادن حقابه های 
دشــت های ســیابی و محیــط  زیســت از رواناب هــا موجــب می شــود 
ک نرسد و زمین خشــک و گرد و غبار ایجاد شود. معاون  رطوبت به خا
آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
رعایت  نکردن ضوابط محیط  زیست در طرح های عمرانی، معدن داری 
و معدن کاوی را از دیگر عوامل بیابان زایی و ایجاد کانون های گردوغبار 
کتشاف معدن و طرح های  در کشور برشمرد و اظهار داشت: برخی با ا
عمرانی بدون رعایــت ضوابط محیــط زیســت، در عرصه های طبیعی 
بحران ایجاد می کنند و انتظار دارند سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور این بحران ها و مســائل آن را حل کنــد. وی درباره نهــال کاری در 
کانون بحرانی شماره ۴ استان خوزستان گفت: با هدف مهار گرد و غبار 
حدود ۲۰ هزار هکتار از اراضی واقع در کانون بحرانی شماره ۴ در جنوب 
و جنوب شــرقی اهــواز در ســال های گذشــته نهــال کاری شــده و برای 
ک در حال انجام است.  نگهداری از نهال ها، آبیاری و مرطوب سازی خا
وحید با بیان اینکه خشکسالی ممکن است تغییراتی در اراضی ایجاد 
کند افزود: سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور، بخش زیادی از 

آبیاری و مرطوب سازی این اراضی را انجام می دهد. 
 

بدهی به فرودگاه های عراق نداریم
مدیرعامــل هواپیمایــی جمهــوری اســامی ایــران بــا بیــان اینکــه 
بدهی به فرودگاه های عراقــی نداریم، گفت: امــکان جابه جایی بیش 
از ۵۵ هزار زائر به نجف اشــرف و کربای معلی در رفت و برگشــت فراهم 
است. حسین خانلری مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
امــروز )یکشــنبه، ۵ مــرداد( در آئین تجلیــل از خدمت گــزاران عملیات 
حج ۱۴۰۴ با اشــاره به آمادگی این شــرکت بــرای ایام اربعین اظهــار کرد: 
از تاریــخ ۲۵ تیرمــاه، پیش فــروش بلیت هــای پروازهای ویــژه اربعین را 
آغاز کرده ایم و این فرآیند همچنــان ادامــه دارد. وی گفت: طبق اباغ 
ســازمان هواپیمایی کشــوری، نرخ مصوب بلیت ها در بازه زمانی ۱۷ تا 
۲۶ مرداد اعام شده است. برای مسیر تهران نجف قیمت ۱۳ میلیون 
تومان و برای مسیر مشهد نجف نیز نرخ ۱۵ میلیون، مطابق با نرخ های 
مصــوب قبلــی ســازمان هواپیمایی تعییــن شــده و هیچ گونــه افزایش 
کید کرد: بلیت ها صرفاً  قیمتی در این بازه نخواهیم داشت. خانلری تأ
به صورت سیستمی به فروش می رســد و پرواز چارتری برای اربعین در 
گــر آژانس های طرف قرارداد ما اقدام به گران فروشــی  نظر نگرفته ایم. ا
کنند، حتماً با آن ها برخورد قانونی خواهیم کــرد و اجازه نخواهیم داد 
این تخلف رخ دهد. مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسامی ایران با 
اشاره به تمهیدات پروازی گفت: هواپیماهای پهن پیکر برای این ایام 
در نظر گرفته شــده اند تا بتوانیم حداقــل روزانه ۱۰ پــرواز انجام دهیم، 
اما به دلیل اینکه ســایر شــرکت های هواپیمایــی در پروازهای اربعین 
فعالیت خواهند داشت، مقرر شد ۳ پرواز رفت و ۳ پرواز برگشت انجام 
شــود که در مجموع ۶ ســکتور پروازی را پوشــش می دهــد. وی افزود: 
چنانچه سازمان هواپیمایی کشوری مجوز دهد، امکان اضافه شدن 
هواپیماهــای ایربــاس ۳۱۹ و ۳۲۰ نیز وجود خواهد داشــت. با ظرفیت 
فعلی و همکاری ســایر نهادها، امکان جابه جایی بیش از ۵۵ هزار زائر 
به نجف اشرف و کربای معلی در رفت و برگشت فراهم است. مدیرعامل 
ایران ایر تصریح کرد: مجوزهای پروازی از ســوی ســازمان هواپیمایی 
کشوری صادر شــده و طرف عراقی نیز همکاری مناسبی در این زمینه 

داشته است.

اخبار

چگونه سهام خود را بیمه کنیم؟
ســهامداران حقیقــی کــه ارزش پرتفــوی آنها در 
تاریخ ۱۷ تیرماه به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان است، 
تا روز چهارشنبه )هشــتم مردادماه( فرصت دارند 
 ) تا با اســتفاده از اوراق اختیار فروش تبعی )همیار
در طــرح بیمــه ســهام شــرکت کــرده و ســهام خود 
را بیمــه کننــد. بــه گــزارش ایســنا، چنــدی پیــش، 
شــورای عالی بورس و اوراق بهادار تصمیمی مهم 
در راســتای حمایــت از ســرمایه گذاران حقیقی در 
بازار ســرمایه اتخــاذ کــرد. بر اســاس ایــن تصمیم، 
صنــدوق تثبیــت بــازار ســرمایه بــا تصویــب هیأت 
امنا، اقدام به انتشار اوراق تبعی از نوع »بیمه ای« 
برای اشــخاص حقیقــی کرد و ایــن اقــدام با هدف 
حمایت از سرمایه گذاران حقیقی و افزایش اعتماد 
به بــازار ســرمایه در شــرایط پــس از جنــگ ۱۲ روزه 
صورت گرفت. ایــن اوراق تبعی بیمــه ای که به نام 
»همیار« معرفی شد، به سرمایه گذاران حقیقی این 
امکان را می دهد تا با بیمه کــردن پرتفوهای خود 
از نوســانات احتمالــی در بــازار ســرمایه محافظت 
و ریســک موجــود را کاهش دهنــد. البته چنــد روز 
پیــش از آن، رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
نیز به بسته حمایتی ۶۰ هزار میلیارد تومانی نظام 
بانکی از بازار اشاره کرد و گفت: با همکاری ناشران، 
هلدینگ های بزرگ و نهادهای مالی نیز طراحی ای 
را انجام دادیم تا بازار را در شرایط بحرانی مدیریت 
کنیم. ابنابراین صندوق تثبیت بازار شروع به انتشار 
اوراق تبعی از نوع بیمه ســهام می کند. ایــن اوراق 
یک ســاله با نــرخ ۲۰ درصد بــرای پرتفوی هــای زیر 
۵۰۰ میلیون تومان عرضه می شود و مبنای انتشار 
آن سبد سهام اشــخاص در تاریخ ۱۷ تیرماه است. 
متعاقب این موضوع، بورس تهران طی اطاعیه ای 
اعــام کــرد اوراق تبعــی همیار بــا هــدف حمایت از 
سهامداران حقیقی از روز دوشنبه ۲۳ تیرماه تا سه 
ک خرید این  شنبه ۳۱ تیرماه عرضه می شود که ما
کثر ارزش پرتفوی سهامدار در تاریخ ۱۷  اوراق حدا

تیرماه به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان است. 
 سهامداران هنوز فرصت دارند

اما در اواخر هفته گذشــته بورس تهــران خبر از 
تمدید یک هفته ای انتشــار اوراق بیمه سهام داد 
و براساس این خبر، مهلت شــرکت در طرح همیار 
یا همــان بیمه ســهام اشــخاص حقیقی بــه مدت 
۵ روز کاری یعنــی تــا روز چهارشــنبه ۸ مردادمــاه 
۱۴۰۴ تمدید شــد. این طرح در قالــب اوراق اختیار 
فروش سبد ســهام ارائه شد و ســرمایه گذاران باید 
نســبت به خرید ایــن اوراق از طریق بــورس تهران 
اقدام کنند. شــرط اصلی برای معتبر بــودن اوراق 
و بهره منــدی از مزایای بیمه ســهام، عــدم فروش 
سهام موجود در ســبد تا تاریخ سررسید است. در 
صورت رعایت این شرط، سرمایه گذاران از حداقل 
۲۰ درصــد بازدهی بهره منــد خواهند شــد. تمامی 
اشــخاص حقیقی که ارزش پرتفوی آنهــا در تاریخ 
کثــر ۵۰۰ میلیــون تومــان باشــد،  ۱۷ تیــر ۱۴۰۴ حدا
مشــمول این طرح خواهند بــود و برای مشــارکت 
در این طرح، ســرمایه گذاران باید نسبت به خرید 
یــک ورقــه )برگــه( اوراق تبعــی بیمــه ای همیــار از 
طریق نماد »همیار« در بــورس تهران اقدام کنند. 
گــر بازدهی پرتفوی ســهامداران در  عاوه بــر این، ا
طول یکسال بیش از ۲۰ درصد رشد کرد و اشخاص 
)حقیقی( تمایل به فروش و شناســایی این ســود 
داشــته باشــند، مانعی بــرای فــروش وجــود ندارد 
و در ایــن رابطــه ســرمایه گذار مختــار خواهــد بود. 
گفتنی اســت؛ آخرین باری که طرح بیمه سهام در 
بازار سرمایه اجرایی شــد به مرداد سال گذشته باز 
میگردد کــه متعاقــب آن تصمیم و طبق گزارشــها، 
شاخص کل بیش از ۴۰ درصد رشد کرد، البته شاید 
در آن زمان شاخص کن ظرفیت و یا پتانسیل رشد 
۴۰ درصد را داشــت و احتمالا نباید انتظار داشــت 
که با بیمه سهام در هر دوره شــاهد رشد ۴۰ درصد 
شاخص کل بورس باشــیم با این حال، این اقدام 
در دوره های که صورت گرفته و اوراق تبعی با هدف 
حمایت از بازار سرمایه به فروش رسیده، توانسته 
رونــد خــروج ســرمایه را از بــورس متوقــف کنــد؛ به 
طوری که هر زمانی که موضوع بیمه سهام یا اوراق 
تبعی چه از سوی ناشر و چه توسط صندوق های 
حمایتی مطرح شده، یک ســیگنال مثبت به بازار 
منتقل شده و این پیغام را داشته که فضای منفی 
که در بازار ســرمایه وجود دارد یک فضای دائمی و 
بنیادین نیست و ناشی از برخی تحولات سیاسی و 
بین المللی است و از لحاظ اقتصادی، بنیاد و ریشه 

اقتصادی ندارد. 

: علیرضا  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
عباســی نایب رئیس کمیســیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
اخیــراً نســبت بــه کشــتار دام هــای مولــد در 
روزهــای اخیر بــه دلیــل کمبــود نهاده های 
دامی کــه در نهایت بــه کمبــود زاد و ولد دام 
، هشــدار داد.  و افزایش قیمت گوشــت قرمز
به گفته کارشناسان چالش در زمینه کمبود 
نهاده هــای دامــی فقــط محــدود بــه حــال 
حاضــر نیســت و تبعــات آن در هــر مقطعــی 
بــه نوســانات توزیــع و گرانــی گوشــت قرمز و 
همچنیــن لبنیــات و... و در نهایــت چالــش 
تامین گوشــت مــورد نیاز بــه منظــور تامین 
امنیت غذایی مردم می شود و این امر قطعاً 
به معنای از دست رفتن ظرفیتهای تولیدی 

در این بخش کشور است. 

 پیامدهای اجتماعی و اقتصادی

گــزارش »آرمــان ملــی«، حجــت ا...  بــه 
عســگری کارشــناس امــور دام در ایــن بــاره 
گفت: کشــتار دام های مولد بــه دلیل گرانی 
نهاده های دامی، کمبود علوفه وفشارهای 
اقتصادی این روزهــا به یکی از دغدغه های 
جــدی فعــالان بخــش کشــاورزی مجلــس 
تبدیل شده است و در نهایت صاحبان این 
دام ها مجبور شده اند دام های مولد خود را 
به کشتارگاه بفرســتند که زنگ خطری برای 
آینده تولید گوشــت قرمز خواهد بود و قطعاً 
آینده صنعت دامپروری با چالش های بسیار 
جدی مواجه خواهد شــد، چرا که دام مولد 
همان ســرمایه اصلــی چرخه تولید گوشــت 
و لبنیــات اســت و نابــودی آن بــه معنــای از 
دســت رفتن ظرفیت های تولیدی کشور در 
بلندمدت خواهد بود. این کارشناس اضافه 
کرد: اخیــراً نــه تنهــا تأمیــن نهاده هــا نه تنها 
بــا مشــکات وارداتــی و ارزی همــراه بــوده، 
بلکه شــبکه توزیع داخلی نیز با نارسایی ها 
و نابســامانی هایی مواجــه اســت کــه فشــار 
زیادی به دامــداران وارد کرده اســت. از این 
رو، بســیاری از دامداران کوچک و متوســط 
که امکان تأمین نهاده از بــازار آزاد را ندارند، 
در برابــر دو انتخــاب ســخت قــرار گرفته انــد 
که یا بایــد با هزینه هــای ســنگین و وام های 
گران قیمت نهــاده خریداری کننــد و با زیان 
اقتصادی روبه رو شــوند، یا دام مولد خود را 
که برای تولید آینده ضروری است، به قیمت 
پایین بفروشــند یا به کشــتارگاه بفرســتند تا 
از زیــان روزمــره رهایــی یابنــد. ایــن انتخاب 
اجباری نه تنها از نظر اقتصادی نگران کننده 

اســت، بلکه پیامدهای اجتماعــی و امنیت 
غذایی کشور را نیز تهدید می کند. 

 هشدار کشتار دام مولد 

عســگری ادامه داد: چنانچه روند کشتار 
دام هــای مولــد ادامه یابــد، کشــور در آینده 
نزدیک با کمبود جدی گوشــت قرمز مواجه 
خواهــد شــد، زیــرا دام مولــد نقش اساســی 
در زایــش و تولیــد نســل جدیــد دام هــا دارد 
و از بیــن رفتن آن بــه معنای کاهش شــدید 
جمعیت دامــی در ســال های آتی اســت. او 
گــر تقاضا برای گوشــت  توضیــح داد: حتــی ا
قرمــز ثابــت بمانــد، کاهــش عرضــه موجــب 
افزایش چشمگیر قیمت ها خواهد شد و این 
امر می تواند قیمت گوشت را تا ده ها درصد 
بالا ببرد و فشــار مضاعفی به معیشت مردم 
کنون  وارد کند. این در حالی اســت کــه هم ا
بخش قابل توجهــی از خانواده هــا به دلیل 
گرانــی، مصــرف گوشــت قرمــز را بــه حداقــل 
رســانده یــا از ســفره خــود حــذف کرده انــد، 
اما قطعــاً ادامــه این رونــد می توانــد امنیت 
غذایــی کشــور را در ســطح کان بــه خطــر 
انــدازد. او دربــاره دیگرتبعــات ایــن رویکــرد 
گفت: از جمله ابعــاد مهم این بحــران، تأثیر 
آن بــر بــازار کار و اشــتغال روســتایی اســت. 
دامــداری به ویــژه در مناطــق روســتایی و 
عشــایری یکــی از اصلی تریــن منابــع درآمد 
و اشــتغال اســت. وقتی دامــداران بــه دلیل 
کمبود نهاده و هزینه های بالای تولید ناچار 
به کشتار دام های مولد می شــوند، در واقع 
ســرمایه خــود را نابــود می کننــد و نابــودی 
ســرمایه دامداری، به معنای از دست رفتن 
مشــاغل وابســته و در نتیجــه افزایــش نــرخ 
بیــکاری در روستاهاســت، بــه ایــن ترتیــب 
ایــن وضعیــت می توانــد مــوج جدیــدی از 
مهاجرت روســتاییان به شــهرها را به دنبال 
داشــته باشــد که خود معضــات اقتصادی 
و اجتماعــی دیگری را برای کشــور بــه همراه 
خواهــد داشــت. ایــن کارشــناس افــزود: به 
منظــور جلوگیــری از بــروز بحــران جــدی در 
بازار گوشــت قرمز و صنعت دامپــروری، لازم 
است مجموعه ای از سیاست های حمایتی 
و اصاحی در سریع ترین زمان ممکن به اجرا 
گذاشته شود. نخســتین و مهم ترین اقدام، 
تأمیــن به موقع نهاده هــای دامی بــا قیمت 

مناسب است. 

 راهکار چیست؟
عسگری معتقد است: تجربه نشان داده 

که هرگونه تأخیر در واردات یا توزیع نهاده ها، 
دامــداران را در تنگنــا قــرار می دهــد و آنــان 
را بــه فــروش اضطــراری دام وادار می کنــد، 
براین اســاس دولت باید با مدیریت درست 
منابع ارزی، تســهیل فرآیند واردات و بهبود 
سیســتم توزیــع، اطمینــان حاصــل کند که 
نهاده ها بدون واسطه گری های غیرضروری 
و با قیمت عادلانه به دســت تولیدکنندگان 
می رسد، به عاوه اصاح شــبکه های توزیع 
داخلــی و مبــارزه بــا احتــکار و فســاد در این 
بخش از الزامات حیاتی است. از طرفی، باید 
بسته های حمایتی ویژه ای برای دامداران 
طراحی شــود تا در شــرایطی کــه هزینه های 
نگهداری دام بسیار بالا رفته، اعطای یارانه 
ک دام یا ارائه تسهیات بانکی کم بهره  خورا
بتواند به پایداری فعالیــت دامداران کمک 
کند، در غیراینصــورت، بدون حمایت مالی، 
بســیاری از دامداران کوچک قــادر به ادامه 
فعالیــت نخواهنــد بــود و ایــن امــر موجــب 
کاهــش شــدید تولیــد داخلــی خواهد شــد، 
همچنیــن، ایجــاد صندوق هــای بیمــه ای 
اقتصــادی  ریســک های  پوشــش  بــرای 
دامــداران می توانــد بــه عنــوان یــک ســپر 
حمایتی عمل کند و از نابودی سرمایه های 

آنان جلوگیری کند. 

 فقدان برنامه ریزی بلندمدت

این کارشناس دام یکی دیگر از مشکات 
مهــم، نبــود برنامه ریــزی بلندمــدت بــرای 
تنظیــم بــازار گوشــت قرمز ذکــر و بیــان کرد: 
اخیراً، سیاست های متناقض و کوتاه مدت 
در ایــن حــوزه باعث شــده کــه بازار گوشــت 
همــواره با نوســانات شــدید قیمتــی مواجه 
گر برنامه ریزی دقیقی بــرای تعادل  باشــد. ا
بین تولید داخلــی و واردات وجود نداشــته 
باشد، هر بحران کوچک در تأمین نهاده ها 
می تواند به کمبود گوشت و جهش قیمت ها 
منجر شــود. در وضعیت کنونی، دولت باید 
با همکاری بخش خصوصی و اتحادیه های 
دامــداران، برنامــه ای جامــع و پایــدار بــرای 
توســعه صنعــت دامپــروری طراحــی کنــد. 
ایــن برنامــه بایــد شــامل افزایش بهــره وری 
تولیــد، توســعه دامداری هــای صنعتــی، 
اصاح نژاد دام ها و استفاده از فناوری های 
نوین باشــد تا تولید داخلی بتوانــد نیاز بازار 
را به طــور پایــدار تأمیــن کنــد. بــه گفتــه این 
کارشــناس ابعــاد ایــن بحــران تنها بــه تولید 
گــر رونــد  داخلــی محــدود نمی شــود بلکــه ا
کشتار دام های مولد ادامه یابد، کشور ناچار 

، به  خواهد شــد بــرای تأمیــن گوشــت قرمــز
واردات گسترده روی بیاورد. عسگری ادامه 
داد: ایــن موضــوع نه تنهــا وابســتگی کشــور 
بــه بازارهــای خارجــی را افزایــش می دهــد، 
بلکه باعث خــروج ارز قابل توجهی از کشــور 
خواهد شد. در وضعیتی که محدودیت های 
ارزی یکی از مشــکات اصلی اقتصاد است، 
افزایــش واردات گوشــت می توانــد فشــار 
مضاعفی بــر منابــع ارزی وارد کنــد. عاوه بر 
ایــن، واردات گوشــت همیشــه نمی توانــد 
پاسخگوی تقاضای داخلی باشــد، زیرا بازار 
جهانــی گوشــت نیــز بــا نوســانات قیمــت و 

مشکات عرضه روبه رو است. 

 تضمین خرید دام
او ایجاد انگیــزه برای نگهــداری و پرورش 
دام مولد اســت را از جملــه دیگرراهکارهای 
بــرون رفــت از چالــش تامیــن گوشــت قرمــز 
کید کرد: دولت و بخش خصوصی  اعام و تا
می تواننــد از طریــق قراردادهــای تضمینــی 
خریــد، ارائــه قیمت هــای حمایتــی و ایجــاد 
، دامداران را تشویق کنند تا  بازارهای پایدار
از فروش یا کشــتار دام های مولد خودداری 
کنند. چنین سیاستی در بسیاری از کشورها 
با موفقیــت اجرا شــده و توانســته از نابودی 
گــر  ســرمایه های تولیــدی جلوگیــری کنــد. ا
دامدار اطمینان داشــته باشــد که در آینده 
می تواند محصولات خود را با قیمت مناسب 
بفروشــد، دیگــر نیــازی بــه تصمیم هــای 
کوتاه مــدت و پرخطــر نخواهد داشــت. این 
کارشــناس دام توضیح داد: همچنین نباید 
از نقــش نظارتــی نهادهــای قانون گــذار و 
مجلس نیز غافل شــد. وظیفه مجلس تنها 
هشــدار دادن درباره بحران ها نیست، بلکه 
بایــد از طریــق تصویــب قوانیــن حمایتــی و 
، دولــت را ملزم به اقدام ســریع کند.  الزام آور
کمیســیون کشــاورزی مجلــس می توانــد بــا 
همــکاری وزارت جهــاد کشــاورزی و ســایر 
ح هایــی بــرای  دســتگاه های ذی ربــط، طر
حمایت از دامداران و مدیریت بازار گوشت 
ارائــه دهــد. شــفافیت در سیاســت گذاری 
، مانــع  و ایجــاد ســازوکارهای نظارتــی مؤثــر
کارآمــدی در ایــن بخــش  از بــروز فســاد و نا

خواهد شد. 

 سلامت جسم و روان مردم

او فقدان گوشت قرمز در سفره های مردم 
ازنظر ســامت و روانی را مهم ارزیابی و بیان 
کــرد: گرانــی گوشــت قرمــز یکــی از مهم ترین 
نگرانی هــای مــردم اســت، گوشــت قرمــز از 
مــواد غذایــی اصلــی در ســفره بســیاری از 
خانواده هاســت و حــذف یا کاهــش مصرف 
آن می تواند پیامدهای تغذیه ای و سامتی 
به ویــژه برای کــودکان و ســالمندان داشــته 
افزایــش  از  جلوگیــری  بنابرایــن،  باشــد. 
شــدید قیمــت گوشــت نه تنها یــک ضرورت 
الــزام اجتماعــی و  اقتصــادی بلکــه یــک 
بهداشــتی اســت و قطعــاً در صــورت بــروز 
کمبود گوشــت، اقشــار کم درآمد بیش ترین 
آســیب را خواهنــد دیــد و ایــن امــر می تواند 
نارضایتی های اجتماعی را نیز افزایش دهد. 
این کارشناس معتقدند است: بحران کنونی 
نتیجــه مجموعــه ای از عوامل ســاختاری و 
مدیریتی اســت و با راهکارهــای کوتاه مدت 
و مقطعی حل نخواهد شــد و چنانچه امروز 
بــرای حفــظ دام هــای مولــد اقــدام نکنیم، 
فــردا بایــد بــا هزینه هــای چندبرابــری بــه 
دنبــال واردات گوشــت و بازســازی صنعــت 
دامپــروری باشــیم. بنابرایــن پیشــگیری 
از ایــن بحــران نیازمنــد یــک رویکــرد جامــع 
اســت کــه همزمــان بــه تأمیــن نهاده هــا، 
حمایت از تولیدکننده، تنظیم بازار و توسعه 
زیرســاخت های تولید توجه داشــته باشــد 
و قطعــاً تنها بــا چنیــن رویکردی می تــوان از 
افزایــش لجام گســیخته قیمت گوشــت قرمز 
 جلوگیــری کــرد و امنیــت غذایــی کشــور را 

حفظ کرد. 

رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد

 تعطیلی ادارات در شرایط اضطراری 
اجتناب ناپذیر است

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
گفت: تعطیلــی دســتگاه های دولتی هرگز 
گزینه نخســت دولــت نبــوده و مــا مخالف 
توقف فــوری فعالیــت کارمندان هســتیم. 
امــا در شــرایط حــاد و اضطــراری، ماننــد 
مصــرف بــالای آب و بــرق در تهــران، ایــن 
اقدام به عنوان یک راهکار کمک کننده در 

دستور کار قرار گرفت. 
عاءالدین رفیع زاده در جلسه مشترک 
با عبــاس علی آبــادی، وزیر نیــرو و مدیران 
ارشد صنعت آب و برق کشور که در شرکت 
توانیر برگزار شد، با اشــاره به شرایط خاص 
مصرف انرژی در هفته های اخیر گفت: در 
ایام خاص سال، به ویژه در هفته های اخیر 
بــا گرمــای شــدید و افزایش مصــرف همراه 
بود، نقــش وزارت نیــرو و زیرمجموعه های 
آن بسیار تعیین کننده بود و انصافاً دولت و 
این وزارتخانه عملکرد قابل قبولی داشتند. 
وی افــزود: هرچنــد بــا کمبودهایــی در 
حــوزه آب و بــرق مواجــه بودیم و ناچــار به 
اعمــال برخــی قطعی هــا شــدیم، امــا ایــن 

اقدامات با هدف پایداری خدمات به مردم 
انجــام شــد. امیدواریم بــا مدیریــت بهتر و 
تدابیر مستمر وزارت نیرو، کشور از بحران ها 
و بایا دور بماند. رفیع زاده درباره تعطیلی 
ادارات در هفتــه اخیــر گفــت: تعطیلــی 
دســتگاه های دولتــی هرگز گزینه نخســت 
دولــت نبــوده و مــا مخالــف توقــف فــوری 
فعالیت کارمندان هســتیم. اما در شرایط 
حاد و اضطــراری، مانند مصــرف بالای آب 
و بــرق در تهران، ایــن اقدام به عنــوان یک 
راهــکار کمک کننــده در دســتور کار قــرار 

گرفت. 
براســاس گــزارش پایــگاه اطاع رســانی 
دولــت، معــاون رئیس جمهــور در همیــن 
رابطه تصریح کرد: بررســی های وزارت نیرو 
نشان می دهد تعطیلی چهارشنبه گذشته 
نقش موثــری در کاهش مصــرف آب و برق 
داشــته اســت و باتوجــه بــه شــرایط نگران 
کننده ذخایر آب و افزایش میزان تقاضای 
مصرف بــرق ایــن تعطیلی هــا در مدیریت 

وضع موجود نقش مثبتی دارد. 

کنون بخش قابل توجهی از خانواده ها به دلیل گرانی  هم ا

 مصرف گوشت قرمز را به حداقل رسانده یا از سفره خود حذف کرده اند
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